Que, por lo expuesto, la contratación directa encuentra sustento en lo dispuesto en el artículo 156, incs. 1 y 8 del

Decreto-Ley 6769/58 (Ley Orgánica de las Municipalidades). 

Que, en consecuencia, la Secretaría de Transformación Digital ha procedido a confeccionar la solicitud de pedido 3-

1683-245/2024, por un importe total de $ $10.331.106 (pesos diez millones trescientos treinta y un mil ciento seis).

Que, la Dirección General de Contaduría procedió a la reserva pertinente, mediante la Solicitud de Gastos 0-9307,

adjunta a fojas 20 y 21.

Es por ello que LA INTENDENTA MUNICIPAL DE VICENTE LOPEZ, en uso de las atribuciones que le son propias

DECRETA

[...]

Artículo 1.- ADJUDICAR a la firma Comsale S.R.L., con CUIT 30-71060602-8, en los términos del artículo 156 incs. 1 y

8 LOM, la contratación denominada “Nuevas Licencias Avaya Session Border Controller (SBCE) más soporte e

Implementación”, por la suma de $ 10.331.106 (pesos diez millones trescientos treinta y un mil ciento seis), por el

periodo de 12 meses comprendidos entre el 1 de octubre de 2024 y el 31 de octubre de 2025.

Artículo 2.- CONVALIDAR la contratación del prestador mencionado en el art. 1ro., en las mismas condiciones allí

estipuladas, por el período comprendido entre el 1 de octubre de 2024 y la fecha de emisión del presente Decreto.

[...]

MEDI SISTEM S.R.L. $3,127,802.00

Artículo 2.- Desestimar los renglones N° 3, 5, 6, 8, 11, 12, 14, 15, 19, 20, 21, 24, 25, 28, 30, 32 y 33 por resultar únicos

oferentes y los renglones N° 27, 29 y 36 por resultar desiertos.

Artículo 3.- La suma de Pesos veintiocho millones ciento sesenta y cuatro mil cuatrocientos dieciocho ($

28.164.418,00), se encuentra registrada en la Solicitud de Gastos N° 0-8326 obrante a fs. 29/33 y Ajuste de Preventiva

N° 9-001237 de fs. 381.

Artículo 4.- Las firmas adjudicatarias deberán presentar en concepto de cumplimiento de contrato, póliza de caución

por el 5% (cinco por ciento) del importe total de la misma, conforme lo dispuesto por el Artículo 18 del Pliego de Bases

[...]

firma PIÑERO HORACIO LEON por un total de $ 31.300.000,00.-

Es por ello que LA INTENDENTA MUNICIPAL DE VICENTE LOPEZ, en uso de las atribuciones que le son propias

DECRETA

Artículo 1.- ADJUDICAR a la firma PIÑERO HORACIO LEON por un monto total de Pesos treinta y un millones trescientos

mil ($31.300.000,00), la “DESINSTALACION DE EQUIPO EXISTENTE Y PROVISION, INSTALACION Y PUESTA EN

MARCHA DE UN EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO CENTRAL CON DESTINO AL SECTOR VERDE DE LA

GUARDIA DEL HOSPITAL DR. BERNARDO HOUSSAY, DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE SALUD”, en un todo

de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares, al Pliego de Bases y Condiciones Generales, a la Nota

aclaratoria N° 1 de fs. 33 y al Dictamen de la Comisión Ad Hoc obrante a fs. 229.

Artículo 2.- La suma de Pesos treinta y un millones trescientos mil ($31.300.000,00), se encuentra registrada en la

Solicitud de Gasto Nro. 0-8721 obrante a fs. 31/32.

Artículo 3.- La firma adjudicataria deberá presentar en concepto de cumplimiento de contrato, póliza de caución por el

5% (cinco por ciento) del importe total de la misma, conforme lo dispuesto por el Artículo 18 y en concepto de anticipo

[...]

DEL AÑO 2025 DE LA DIRECCIÓN DE ZOONOSIS, DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE SALUD”, en un todo de

acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares, al Pliego de Bases y Condiciones Generales y al Dictamen de la

Comisión Ad Hoc de Preadjudicación de fs. 233.

Artículo 2.- La suma de Pesos veintiocho millones novecientos dieciocho mil cinco ($28.918.005,00), se encuentra

registrada en la Solicitud de Gastos N° 0-8717 obrante a fs. 21/22.

Artículo 3.- Las firmas adjudicatarias deberán presentar en concepto de cumplimiento de contrato, póliza de caución

por el 5% (cinco por ciento) del importe total de la misma, conforme lo dispuesto por el Artículo 18 del Pliego de Bases